ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001-60

________________________________________________________________________
RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO

PORTARIA EXON. Nº. 001/2015                         DE 12 DE JANEIRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1º - Exonerar o Senhor ANTÔNIO RICARDINO ARAÚJO DE SOUSA, do

cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,

JUVENTUDE E DESPORTO, desta Prefeitura.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 12 de

Janeiro de 2015.

IVANILDO PAIVA BARBOSA
Prefeito Municipal

Exoneração do Secretário Municipal de

Educação, Cultura, Juventude e

Desporto e dá outras providências.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001-60

________________________________________________________________________
RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO

PORTARIA EXON. Nº. 002/2015                         DE 12 DE JANEIRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1º - Exonerar o Senhor BENEDITO FLORÊNCIO ALVES, do cargo de

CHEFE DE GABINETE DASECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CULTURA, JUVENTUDE E DESPORTO, desta Prefeitura.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 12 de

Janeiro de 2015.

IVANILDO PAIVA BARBOSA
Prefeito Municipal

Exoneração do Chefe de Gabinete da

Secretaria Municipal de Educação,

Cultura, Juventude e Desporto e dá

outras providências.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001-60

________________________________________________________________________
RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO

PORTARIA EXON. Nº. 003/2015                         DE 12 DE JANEIRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1º - Exonerar a Senhora IRACILDA SOUSA SANTOS ALVES, do cargo de

DIRETORA GERAL DA ESCOLA MUNICIPAL DAVI ALVES SILVA, desta

Prefeitura.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 12 de

Janeiro de 2015.

IVANILDO PAIVA BARBOSA
Prefeito Municipal

Exoneração da Diretora Geral da Escola

Municipal Davi Alves Silvae dá outras

providências.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001-60

________________________________________________________________________
RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO

PORTARIA EXON. Nº. 004/2015                         DE 12 DE JANEIRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1º - Exonerar a Senhora MARIA REGINA BOTELHO MARTINS, do cargo

deDIRETORA GERAL DA ESCOLA MUNICIPAL COMECINHO DE VIDA,

desta Prefeitura.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 12 de

Janeiro de 2015.

IVANILDO PAIVA BARBOSA
Prefeito Municipal

Exoneração da Diretora Geral da Escola

Municipal Comecinho de Vida de e dá

outras providências.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001-60

________________________________________________________________________
RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO

PORTARIA EXON. Nº. 005/2015                         DE 12 DE JANEIRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1º - Exonerar a Senhora EDINA CIQUEIRA DE SOUSA, do cargo

deDIRETORA GERAL DA ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ SILVA, desta

Prefeitura.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 12 de

Janeiro de 2015.

IVANILDO PAIVA BARBOSA
Prefeito Municipal

Exoneração da Diretora Geral da Escola

Municipal José Silva de e dá outras

providências.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001-60

________________________________________________________________________
RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO

PORTARIA EXON. Nº. 005/2015                         DE 12 DE JANEIRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1º - Exonerar a Senhora SILVANA MARQUES TAVARES, do cargo

deDIRETORA GERAL DA ESCOLA MUNICIPAL SÃO JOSÉ, desta Prefeitura.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 12 de

Janeiro de 2015.

IVANILDO PAIVA BARBOSA
Prefeito Municipal

Exoneração da Diretora Geral da Escola

Municipal São José de e dá outras

providências.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001-60

________________________________________________________________________
RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO

PORTARIA EXON. Nº. 006/2015                         DE 12 DE JANEIRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1º - Exonerar a Senhora DEUSILENE SOUSA DE MORAIS, do cargo de

DIRETORA ADJUNTA DA ESCOLA MUNICIPAL CIED, desta Prefeitura.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 12 de

Janeiro de 2015.

IVANILDO PAIVA BARBOSA
Prefeito Municipal

Exoneração da Diretora Adjunta da

Escola Municipal CIED de e dá outras

providências.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001-60

________________________________________________________________________
RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO

PORTARIA EXON. Nº. 007/2015                         DE 14 DE JANEIRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1º - Exonerar a Senhora MARIA DAS GRAÇAS ALMEIDA TEIXEIRA, do

cargo deDIRETORA GERAL DA ESCOLA MUNICIPAL CAMINHO DO

SABER, desta Prefeitura.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 14 de

Janeiro de 2015.

IVANILDO PAIVA BARBOSA
Prefeito Municipal

Exoneração da Diretora Geral da Escola

Municipal Caminho do Saber de e dá

outras providências.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001-60

________________________________________________________________________
RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO

PORTARIA EXON. Nº. 008/2015                         DE 14 DE JANEIRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1º - Exonerar a Senhora DOURACY GUIMARÃES SILVA, do cargo

deDIRETORA ADJUNTA DA ESCOLA MUNICIPAL DAVI ALVES SILVA,

desta Prefeitura.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 14 de

Janeiro de 2015.

IVANILDO PAIVA BARBOSA

Prefeito Municipal

Exoneração da Diretora Adjunta da

Escola Municipal Davi Alves Silva de e

dá outras providências.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001-60

________________________________________________________________________
RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO

PORTARIA EXON. Nº. 008/2015                         DE 15 DE JANEIRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1º - Exonerar o Senhor PAULO PAIVA DE SOUSA, do cargo de DIRETOR

GERAL DA ESCOLA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA, desta

Prefeitura.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 15 de

Janeiro de 2015.

IVANILDO PAIVA BARBOSA
Prefeito Municipal

Exoneração do Diretor Geral da Escola

Municipal Santo Antônio de Pádua e dá

outras providências.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001-60

________________________________________________________________________
RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO

PORTARIA EXON. Nº. 009/2015                         DE 15 DE JANEIRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1º - Exonerar a Senhora SARAH POLEANE DE BRITO OLIVEIRA, do

cargo deCOORDENADORA DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E

FORTALECIMENTOS DE VÍNCULOS DA SEDES/CRAS, desta Prefeitura.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 15 de

Janeiro de 2015.

IVANILDO PAIVA BARBOSA
Prefeito Municipal

Exoneração da Coordenadora do

Serviço de Convivência e

Fortalecimentos de Vínculos da

SEDES/CRAS e dá outras providências.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001-60

________________________________________________________________________
RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO

PORTARIA EXON. Nº. 015/2015                         DE 21 DE JANEIRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1º - Exonerar a Senhora EDINA CIQUEIRA DE SOUSA, do cargo

deDIRETORA GERAL DA ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ SILVA, desta

Prefeitura.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 21 de

Janeiro de 2015.

IVANILDO PAIVA BARBOSA
Prefeito Municipal

Exoneração da Diretora Geral da Escola

Municipal José Silva de e dá outras

providências.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001-60

________________________________________________________________________
RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO

PORTARIA EXON. Nº. 020/2015                    DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1º - Exonerar o Senhor ANTONIO RONANDRE LEITE MOTA, do cargo

deASSESSOR JURÍDICO DO GABINETE DO PREFEITO, desta Prefeitura.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 27 de

fevereiro de 2015.

IVANILDO PAIVA BARBOSA
Prefeito Municipal

Exoneração do Assessor Jurídico

do Gabinete do Prefeito e dá

outras providências.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001-60

________________________________________________________________________
RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO

PORTARIA EXON. Nº. 021/2015                    DE 31 DE MARÇO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1º - Exonerar a Senhora MARIA APARECIDA MARTINS, do cargo de

CHEFE DE SEÇÃO DA SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, desta

Prefeitura.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 31 de março

de 2015.

IVANILDO PAIVA BARBOSA
Prefeito Municipal

Exoneração de Chefe de Seção e

dá outras providências.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001-60

________________________________________________________________________
RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO

PORTARIA EXON. Nº. 022/2015                         DE 31 DE MARÇO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1º - Exonerar a Senhora MARIA REGINA BOTELHO MARTINS, do cargo

de DIRETORA ADJUNTA DA ESCOLA MUNICIPAL DONATILIA MACEDO,

desta Prefeitura.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 31 de março

de 2015.

IVANILDO PAIVA BARBOSA
Prefeito Municipal

Exoneração da Diretora Adjunta da

Escola Municipal Donatilia Macedo de e

dá outras providências.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001-60

________________________________________________________________________
RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO

PORTARIA EXON. Nº. 023/2015                         DE 31 DE MARÇO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no

uso de suas atribuições legais,

Considerando o Requerimento Funcional da Servidora nº 00229/2015.

RESOLVE:

Art.1º - Exonerara pedido a Servidora Senhora MARCIA ADRIANA BARBOSA

MARTINS, do cargo de PROFESSORA, desta Prefeitura.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de 01 de maio do corrente

ano, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 31 de março

de 2015.

IVANILDO PAIVA BARBOSA
Prefeito Municipal

Exoneração a pedido de Servidora

e dá outras providências.